B et levitas, et nimis sui ipsius amor gaudet in recreationibus. Qui non modeste quiescit, per sensum visiones oppugnatur in anima; at qui modestam adamat quietem, sensus custodiens, ipse pugnat adversus cogitationes.

CAPUT XIII.

Igitur, juxta legis sanctionem, dux tui sensuum colligat ordinem, ut nec obtutu, nec auditu, animam tuam vitiorum obturbes flagellis: cum in duabus essentiis subsistas, observa ut unicuique suum distribuas ordinem, ita ut una quidem fortissime dimicet, altera vero non contradicat, et ne iniquo principi mandata concedas, quia, eo igni tradito, ultimum etiam reddes quadrantem. Quando aduersus passionum causas belligerans, eas in fugam vertas ac vincas, ne te maligna ad magnitudinem evehat cogitatio, ne forte, spiritui erroris fidem adhibens, mente quoque obsipescas; conare autem, eas rerum, in quibus laboras, exsuperantias computare, ne, per interiora, facinorum recte gestorum sine defrauderis. Quidam ob res bene patratas laudibus concelebrati, procedente tempore, labores neglexerunt; et applausus quidem laudum cum sonitu abiit, labores vero dissoluti perierunt. Aliqui ob tumorem vitiorum obdorati, 423 magni fuerunt existimati, et animæ quidem exulcerata erat conscientia, morbus vero faustæ acclamationis dilatabatur; quin et cogitationes animam e vulneribus aberrare facientes in faustis omnibus diripuerunt labores. Ubi, qui labriosissimi sunt, honoribus ab hominibus provenientibus ditati fuerint, tunc et dæmones apparentes inferunt opprobria, ut, honoribus dejecti, dedecora non sufferant, et contumelias non comportent. Quando propter peccata magnam agis pœnitentiam, tunc cogitationes magni facientes certaminę laborum, peccata extenuant, ac saepius oblivione obtegunt,

D peccata extenuant, ac saepius oblivione obtegunt,

CAPUT XIV.

Qui vero, ut passiones incursantes excindat, ve-

lat acer pugil decertat, plures armatos, quam sint A πλεινας παθων οπιλίτας ἐπιστρατηγές· τῇ μάχη-
passiones, ad pugnam velut dux exercitus prove-
bit. Ne obliviouscaris quod peccaveris, licet paenitentia
tiam egeris, sed luctum peccati tui habeas pro me-
moria al tui humiliacionem, ut humiliatus super-
biata necessario excindas. Si quis eorum, qui pa-
trarunt injesta, vitam voluerit ad optimam conver-
tere frugem, ex adverso suorum se sistat actum
eum meliorum mutatione; etenim qui actum e con-
tra unicuique opponit malitiae, virtutum provida
pharetra sagittis configit draconem; bestiae vero
istius acutissima armatura est vana gloria, quae la-
bores **424** transfigit jaculis, quam qui occultis
operum quasi militum imperatoris artibus praeoccu-
pat, approximat, ut dejiciat unne caput diaboli;
tuorum laborum auctorata obsigna silentio, ne per
linguam soluta a gloria diripiatur; lingua tuam
occulta modo exercitationis pratico, seu in agendo
posito; silens etenim testes sortieris labores vite
tuae fide dignos convictores. Qui non habet quibus
a presentibus laboribus testimonium unquam de se
scratur, ne testimonium sibi ipsi lingua perhibeat:
quidam enim cum duritia laborum scipios exuerint,
veluti tegumentum desidia præbentes instabiliter
non presentibus operibus manifestos testes, praeter-
itorum temporum objicunt actiones. Quemadmo-
dum ab hominibus tua occultas peccata, ita et ab
ipsis labores tuos absconde: quidquid enim aemul-
lum est secretorum cordis, et supplantiones, quae
clani sunt, luctaque certaminum reparations, ad-
versus eas ipsas econtra te fulciunt; si vero deli-
ta cum securitate abscondimus, et labores, qui
adversus ea sunt, econverso detegimus, parum tu-
to utrisque contraria operamur. At verecundaris tur-
pium gestorum publicationem, ne forte facias, ut
sint dedecori et contemptui, quae sunt animæ tuae
utilia. Timeto etiam ostentationem laborum, ne forte
crimen, quod sit hominibus complacendo, afferat
animæ exitum: si vero et soli Deo manifestas tur-
pitudinis tuae peccata, ne hominibus patescias, quae
adversus ea suscepisti certamina, ut non censem-
tur esse iam victoriae coronamenta.